

## C. REGIDORES PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 47 fracción III de la Ley de Gobierno y la Administración Pública del Estado de Jalisco, por este conducto se convoca a Sesión Pública Ordinaria de Ayuntamiento No. 9 a celebrarse el día viernes 03 de junio de 2022 a las 18:00 dieciocho horas en la Sala de Ayuntamiento, ubicada en planta alta del Palacio Municipal, misma que se desarrollará bajo el siguiente:

## **ORDEN DEL DIA:**

- LISTA DE ASISTENCIA, VERIFICACIÓN DE QUÓRUM E INSTALACIÓN DE LA SESIÓN.
- 2. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 3. INICIATIVA DE ACUERDO ECONÓMICO QUE PROPONE LA AUTORIZACIÓN DE LA CONVOCATORIA Y ENTREGA DE LA PRESEA "CANÓNIGO LUIS ENRIQUE OROZCO CONTRERAS" Y EL TURNO A COMISIÓN PARA EL PROCESO DE SELECCIÓN, Y LA RELIZACIÓN DE LA FERIA DE GASTRONOMÍA TUXPANENSE DE MAÍZ CRIOLLO EN EL MUNICIPIO DE TUXPAN, JALISCO, TODO DENTRO DEL MARCO DE ANIVERSARIO DE LA REFUNDACIÓN DE TUXPAN. MOTIVA: REGIDOR PROFR. ANTONIO MARTÍNEZ GUZMÁN E ING. RICARDO FABIAN ORTIZ.
- 4. INICIATIVA DE ACUERDO ECONÓMICO QUE PROPONE LA AUTORIZACIÓN PARA LA CELEBRACIÓN DE CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL (U-144 CIUDAD GUZMÁN) Y EL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE TUXPAN, JALISCO. MOTIVA: REGIDOR PROFR. ANTONIO MARTÍNEZ GUZMÁN.
- 5. INICIATIVA DE ACUERDO ECONÓMICO POR LA QUE SE RINDE INFORME Y EN SU CASO SE APRUEBE LA ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 02/2022 PARA LA "ADQUISICIÓN DEL SISTEMA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL PARA EL MUNICIPIO DE TUXPAN JALISCO MOTIVA: PRESIDENTA MUNICIPAL LAE CLAUDIA GIL MONTES.
- 6. INICIATIVA DE ACUERDO ECONÓMICO QUE SE TURNA A LA COMISION EDILICIA PERMANENTE DE HACIENDA PÚBLICA MUNICIPAL Y JUSTICIA PARA ANÁLISIS, ESTUDIO Y POSTERIOR DICTAMINACIÓN RESPECTO A LAS SOLICITUDES DE AUMENTO DE SALARIO DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS CC. ROSA MARÍA GUIZAR FUENTES, LAURA OLIVIA GUTIÉRREZ SILVA, JUAN GABRIEL LÓPEZ MATA Y KATYA ROMINA SANTANA ALVAREZ. MOTIVA: PRESIDENTA MUNICIPAL LAE CLAUDIA GIL MONTES.
- 7. INICIATIVA DE ACUERDO ECONÓMICO QUE PRESENTA Y PONE A CONSIDERACIÓN DEL PLENO DEL AYUNTAMIENTO PARA SU APROBACIÓN, PROYECTO DE DECRETO NÚMERO 28786/LXIII/22 EMITIDO POR EL CONGRESO DEL ESTADO DE JALISCO. MOTIVA: PRESIDENTA MUNICIPAL LAE CLAUDIA GIL MONTES.
- 8. DICTAMEN QUE AUTORIZA A ESTE AYUNTAMIENTO A INTERVENIR Y COORDINAR LA CELEBRACION DE UN CONTRATO DE DONACION DEL PREDIO QUE ALBERGA EL CENTRO DE SALUD EN LA DELEGACION DE LA HIGUERA, DE ESTE MUNICIPIO. MOTIVA: LIC. ANGÉLICA, GUADALUPE ORTIZ CAMPOS, SÍNDICO MUNICIPAL. Bienestar incluyente para todas y todos



INICIATIVA DE ACUERDO ECONOMICO QUE PROPONE AUTORIZACION PARA LA FIRMA CONVENIO DEL DE COLABORACION PARA LA APLICACION DEL PROGRAMA "EMPLEO TEMPORAL PARA EL BENEFICIO DE LA COMUNIDAD 2022 -JALISCO RETRIBUYE", A CELEBRARSE ENTRE LA SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL DEL ESTADO DE JALISCO, REPRESENTADA POR SU TITULAR MARCO VALERIO PEREZ GOLLAZ, Y POR JOSE LUIS JARAMILLO REYES, DIRECTOR DEL SERVICIO **NACIONAL EMPLEO** DE JALISCO. AYUNTAMIENTO CONSTIUTCIONAL DE TUXPAN, JALISCO. MOTIVA: LIC. ANGÉLICA GUADALUPE ORTIZ CAMPOS, SÍNDICO MUNICIPAL.

10. INICIATIVA DE ACUERDO QUE PROPONE LA CELEBRACIÓN DE CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO Y EL H. AYUNTAMIENTO DE TUXPAN, JALISCO. MOTIVA: LIC. NEIBA

TERESITA MAGAÑA CÁRDENAS.

11. INICIATIVA DE ACUERDO ECONÓMICO QUE PROPONE CELEBRACIÓN DE CONVENIO MARCO DE COORDINACION Y COLABORACION PARA EL IMPULSO DE LA IMPLEMENTACION DE MECANISMOS ANTICORRUPCION CON LA CONTRALORÍA DEL ESTADO Y EL H. AYUNTAMIENTO DE TUXPAN, JALISCO. MOTIVA: PRESIDENTA MUNICIPAL LAE CLAUDIA GIL MONTES.

12. INICIATIVA DE ACUERDO ECONÓMICO QUE SE TURNA A LA COMISION EDILICIA PERMANENTE DE PANTEONES PARA ANÁLISIS, **ESTUDIO** POSTERIOR DICTAMINACION RESPECTO PROYECTO DE LOTIFICACIÓN DE UNA FRACCIÓN EN LA QUINTA ETAPA DEL CEMENTERIO "FRAY ANTONIO DE SEGOVIA" DEL MUNICIPIO DE TUXPAN. JALISCO. MOTIVA: **PRESIDENTA** 

MUNICIPAL LAE CLAUDIA GIL MONTES.

13. ASUNTOS VARIOS.

IGIA MUNICIPA

TUXPAN,

NERAL

PR/mgv

14. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

Sin otro particular por el momento, y en espera de su favorable presencia así como su puntual asistencia, agradezco la atención al presente.

## ATENTAMENTE

"2022, Año de la Atención Integral a Niñas, Niños y Adolescentes con cáncer en Jalisco." Ciudad Tuxpan, Jalisco, Pueblo de la Fiesta Eterna, a 01 de junio de 2022.

> .A.E. CLAUDIA GIL MONTES Presidenta Municipal

VICENTE PINTO RAMÍREZ Secretario General

Bienestar incluyente para todas y todos

HONORABLE AYUNTAMIENTO DE TUXPAN JALISCO ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 2021-2024 Portal Hidalgo # 7 Colonia Centro, Tuxpan Jalisco. C.P. 49800